МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СТАРОЮВАЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ СТАРОЮВАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
07.06.2023                                                                                                                               № 29

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования
 «Староювалинское сельское поселение»

В соответствии с частью 1.2 статьи 17, пунктом 2 части 1 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Староювалинского сельского поселения решил:
1. В части 6 статьи 3 Устава слова «Избирательной комиссией,» исключить;
2.  В части 4 статьи 7 Устава:
[bookmark: bookmark2]а) в абзаце 1 слова «Документы должны соответствовать требованиям федерального и регионального законодательства» исключить;
[bookmark: bookmark3]б)	в абзаце 2 слова «избирательной комиссией Староювалинского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
3.В статье 9 Устава:
а) абзац 1 части 5 изложить в следующей редакции:
«5. Регистрация инициативной группы по отзыву депутата Совета, Главы поселения производится избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, в течение 15 дней со дня поступления ходатайства инициативной группы по проведению голосования по отзыву депутата Совета, Главы поселения. После принятия решения о регистрации инициативной группы избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, выдает инициативной группе регистрационное свидетельство, форма которого утверждается избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума, а также публикует информацию о регистрации инициативной группы в официальном печатном издании органов местного самоуправления.»;
б) В части 6 слова «избирательную комиссию» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
1. [bookmark: bookmark5]В статье 10 Устава:
[bookmark: bookmark6]а)	в части 3 слова «избирательную комиссию муниципального образования» заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,»;
[bookmark: bookmark7]б)	в части 4 слова «избирательная комиссия Староювалинского сельского поселения» заменить словами «избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума»;
5. Статью 23 Устава дополнить частью 7.1 следующего содержания:
«7.1. Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.»;
[bookmark: bookmark9]6. Статью 32 Устава признать утратившей силу;
[bookmark: bookmark10]7. В части 1 статьи 42 Устава слова «Избирательной комиссией,» исключить.
8. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
9. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Староювалинское сельское поселение».
10. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
Староювалинского сельского поселения	                                                          В.Ф. Васильева

Глава Староювалинского сельского поселения                                                 Т.В.Архипова

Зарегистрировано в Управлении Минюста
[bookmark: _GoBack]15.06.2023 № RU 705073062023002